
Zápis z jednání Výboru SČP ČSL JEP a RK ze dne 16. 4. 2025 telekonferenčně 

 

 

Přítomni (abecedně a bez titulů): 

 

Členové výboru: O. Daum, P. Dundr, J. Dušková, P. Fabian, T. Jirásek, K. Kamarádová, R. Matěj, 

A. Ryška, M. Trnková, J. Zámečník,  

 

Členové revizní komise: 

D. Cempírková, O. Fabián, E. Sehnálková, I. Staniczková Zambo 

 

Omluveni: J. Laco 

 

Kontrola zápisu z minulého jednání: 

 

Problematika katedry IPVZ: R. Matěj navázal z pověření výboru s IPVZ na podkladě jejich 

žádosti zprostředkované děkanem 3. LF UK kontakt, ředitelka IPVZ dr. Maříková dosud 

nespecifikovala podrobnější upřesnění povinností nového přednosty katedry patologie IPVZ. 

Výbor v obecné rovině konstatuje, že doškolování spolehlivě probíhá na úrovni lékařských 

fakult a dalších jednotlivých pracovišť, významnější roli IPVZ v rámci doškolování pro naši 

odbornost nevidí. Problematikou se bude zabývat na příštím zasedání výbor, R. Matěj je 

nadále pověřen zjistit podrobnosti. 

 

2. informace z ČIA a  NASKL 

a) jako noví posuzovatelé pro ČIA byli schválení: MUDr. Michálek a MUDr. Hendrych 

b) výbor SČP schválil M. Trnkovou do komise odborného výboru ČIA 

c) proběhla harmonizační schůzka posuzovatelů ČIA, zaměřená na odsouhlasení dokumentu, 

podle kterého bude standardizovaná příloha k Osvědčení č. 3 (tzv. Příkladník, bude vyvěšen 

na web po vydání ČIA). Dále byli posuzovatelé proškoleni o způsobu hodnocení a záznamu 

dle nové normy. 

d) konsenzus Výboru k posuzování molekulárních metod: Odborný posuzovatel odbornosti 

patologie 823 je kompetentní k posuzování metod molekulární patologie v celém rozsahu. 



 

3. Revizní komise se seznámila s průběžným stavem hospodaření SČP a vzala jej na vědomí 

bez připomínek.  

 

4. Výbor připomíná, že lhůta pro zaplacení členských příspěvků byla do 28. 2. 2025.  

 

5. Výbor odsouhlasil odměnu 20 000 Kč pro V. Kramáře za sběr dat prediktivní diagnostiky za 

rok 2024. 

 

Aktuality: 

 

1. Výbor vyhlašuje soutěž o nejlepší publikace za rok 2024 (Hlavovu a Lamblovu cena) – viz 

příloha č. 1. 

2. Stipendia – výbor diskutoval financování v budoucnosti. Prostředky na stipendia, které se 

podařilo získat v minulosti, docházejí, a získání nových je krajně nepravděpodobné. 

Problematika stipendií na rok 2026 bude řešena, až to bude aktuální, členové budou včas 

informováni, budou-li stipendia vypsána a pokud budou, v jakém množství. 

3. Výbor diskutoval problematiku doporučených postupů (guidelines) vydávaných v minulých 

letech. Prostředky na vydávání dalších už nejsou k dispozici. Výbor se proto rozhodl, že 

vzhledem nedostatku dalších finančních prostředků a zároveň k vysoké pracovní vytíženosti 

oslovených autorů dalších guidelines pro něž se nepodařilo zajistit autory i přes opakované 

výzvy, již v této aktivitě nebude dále pokračovat.  

4. Výbor diskutoval problematiku budoucnosti Sjezdů českých patologů a Českého kongresu 

molekulární patologie a organizování těchto akcí v následných letech. Konsenzu nebylo 

dosaženo, problematika se bude znovu řešit na červnovém zasedání výboru.  

6. A. Ryška informoval o Evropském sjezdu patologů, který se bude konat v roce 2028 v Praze.  

   

 

Noví členové: 

Klára Papřoková 

 



Termín další schůze výboru SČP a revizní komise: 13. 6. 2025 od 10 hod prezenčně na Hlavově 

ústavu v Praze 

 

 zapsala: Eva Sehnálková 

 


